Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Liconsa, S.A.de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,256,686,525
1,321,082,775
48,746,000
1,843,107,710
79,899,727
31,505,757

0

4,581,028,494

0

1,000
1,078,817,309
1,700,350,890
37,908,437
-2,278,445,932
0

0

0

538,631,704

5,119,660,198

1,163,055,184
1,331,892,699
26,342,591
1,765,547,600
83,719,005
-9,764,986

0

4,360,792,093

0

1,000
1,074,603,874
1,708,201,589
37,382,895
-2,216,275,151
0

0

0

603,914,207

4,964,706,300

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

1,726,899,101
0

0

0

84,772

0

255,992,908
0

1,982,976,781

o O O O o

552,229,255
552,229,255

2,535,206,036

4,534,404,321

925,538,373
2,296,960
3,606,568,988
-1,949,950,159
616,242,317
-2,646,719,945
0

99,131,430
-18,603,961

0

0
0

2,584,454,162

5,119,660,198

2,420,115,606
0

0

0

16,920

0

117,170,874
0

2,537,303,400

o O O O O

459,191,061
459,191,061

2,996,494,461

4,534,404,315

925,538,373
2,296,954
3,606,568,988
-2,566,192,476
66,326,346
-2,713,046,291
0

99,131,430
-18,603,961

0

0
0

1,968,211,839

4,964,706,300

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRA. KARINA TELLO MORALES

GERENTE DE ANALISIS FINANCIERO

Elabord: LIC. OLIMPIA BANOS GONZALEZ
SUBGERENTE DE IMPUESTOS

LICONSA, S.A.DE C.V.

Paginalde1



