Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 (PESOS)

Ente Público:		Liconsa, S	S.A. de C.V.		
Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,256,686,525	1,163,055,184	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,726,899,101	2,420,115,60
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,321,082,775	1,331,892,699	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	48,746,000	26,342,591	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	1,843,107,710	1,765,547,600	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	79,899,727	83,719,005	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	84,772	16,92
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	31,505,757	-9,764,986	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo		
			Provisiones a Corto Plazo	255,992,908	117,170,87
Total de Activos Circulantes	4,581,028,494	4,360,792,093	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	1,982,976,781	2,537,303,400
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,000	1,000	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,078,817,309	1,074,603,874	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	1,700,350,890	1,708,201,589	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	37,908,437	37,382,895	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,278,445,932	-2,216,275,151	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	552,229,255	459,191,061
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	552,229,255	459,191,061
Total de Activos No Circulantes	538,631,704	603,914,207	Total del Pasivo	2,535,206,036	2,996,494,461
Total del Activo	5,119,660,198	4,964,706,300	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	3,117,000,170	4,704,700,300	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,534,404,321	4,534,404,315
			Aportaciones	925,538,373	925,538,373
			Donaciones de Capital	2,296,960	2,296,954
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	3,606,568,988	3,606,568,988
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-1,949,950,159	-2,566,192,476
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	616,242,317	66,326,346
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-2,646,719,945	-2,713,046,291
			Revalúos	0	00.121.426
			Reservas	99,131,430	99,131,430
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-18,603,961	-18,603,961
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	2,584,454,162	1,968,211,839
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	5,119,660,198	4,964,706,300

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRA. KARINA TELLO MORALES
GERENTE DE ANALISIS FINANCIERO
BIADORÓ: LIC. OLIMPIA BAÑOS GONZÁLEZ
SUBGERENTE DE IMPUESTOS
SUBGERENTE DE IMPUESTOS

LICONSA, S.A. DE C.V. Página 1 de 1